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Bildande av Malmö universitets Jubileumsstiftelse  
STK-2022-1182 

Sammanfattning 
Malmö stad har tillsammans med Region Skåne tagit initiativ till att överräcka en 
jubileumsstiftelse till Malmö universitet, då universitet fyller 5 år 2023, firar 25 år som lärosäte 
och därtill fyller den äldsta fakulteten, Odontologiska fakulteten, 75 år.  
 
 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta 
 

1. Kommunfullmäktige beslutar, under förutsättning att Region Skåne fattar motsvarande 
beslut, att tillsammans med Region Skåne bilda stiftelsen ”Malmö universitets 
Jubileumsstiftelse” i enlighet med i ärendet upprättat stiftelseförordnande med 
finansiering på 750 000 kronor ur kommunstyrelsens ram. 

 
Kommunstyrelsen föreslås för egen del besluta, under förutsättning av kommunfullmäktiges 
beslut ovan 
 

1. Kommunstyrelsen uppdrar åt kommunstyrelsens ordförande att för verkställande av 
kommunfullmäktiges beslut underteckna framtaget stiftelseförordnande. 

 

 

Beslutsunderlag 
 G-Tjänsteskrivelse KSAU 221128 Bildande av Malmö universitets Jubileumsstiftelse 
 Stiftelseförordnande Malmö universitets Jubileumsstiftelse 
 
Beslutsplanering 
Kommunstyrelsens arbetsutskott 2022-11-28 
Kommunstyrelsen 2022-12-07 
Kommunfullmäktige 2022-12-20 
 
Beslutet skickas till 
Stadskontoret omvärld- och näringsliv 
Stadskontoret, intern ledning och stöd, ekonomi och utveckling 
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Ärendet 
Malmö stad har tillsammans med Region Skåne tagit initiativ för att överräcka en 
jubileumsstiftelse till Malmö universitet, då universitet fyller 5 år 2023, firar 25 år som lärosäte 
och därtill fyller den äldsta fakulteten, Odontologiska fakulteten, 75 år.  
 
Vid de äldre universiteten i Sverige finns sedan länge en omfattande och från staten fristående 
förmögenhet med syfte att stödja lärosätenas verksamhet och självständighet. Donationer är en 
del av finansieringen av högre utbildning och forskning. Universiteten är som statliga 
myndigheter förhindrade att av egen kraft inrätta självständiga juridiska personer, såsom 
stiftelser. Med anledning av detta ser Region Skåne och Malmö stad möjligheten att överräcka 
denna Jubileumsstiftelse som en grundsten för Malmö universitet och det fortsatta arbetet med 
samhällsrelevant forskning och olika utbildningar. En stiftelse skulle kunna göra skillnad i både 
närtid och på längre sikt för såväl Malmö stad, som för Malmöbor och blivande Malmöbor.  
 
Malmö universitet kommer under perioden 2023 - 2025 att växla upp sitt foundraisingarbete. 
Malmö universitet ser att det finns ett starkt intresse från såväl näringsliv som privatpersoner att 
på olika sätt bidra till stadens universitet. En stiftelse skulle på olika sätt få betydelse för ett 
långsiktigt och hållbart arbete tillsammans med universitet och skulle kunna bidra och stärka 
universitetets vetenskapliga forskning och utbildning.  
 
Foundraisingarbetet kommer att fokusera på områdena Bättre hälsa, Tryggare samhälle och 
Lärande för livet. Dessa områden stämmer väl överens med Malmö stads budgetmål och Agenda 
2030.  
 
De områden som Malmö universitet fokuserar på är viktiga för såväl Malmö stad som Region 
Skåne. De instiftande parterna kan därför enas kring dessa i bred bemärkelse i en stiftelseform. 
Båda organisationernas finansiering i Jubileumsstiftelsen förväntas uppgå till en tillskjutning om 
vardera 750 000 kronor i grundkapital vid stiftelsens bildande.  
 
Genom att bidra till att stärka Malmö universitet kan Region Skåne och Malmö stad tillsammans 
ta sig an olika frågor och problemställningar som uppkommer i samhället och fortsatt samverka 
kring dessa med Malmö universitet. Det är också av vikt att vara en stark studentstad och region, 
såväl under studietiden som efter avslutade studier.  
 
Diskussioner har skett mellan Region Skåne, Malmö stad och mottagaren Malmö universitet 
som alla är överens om formen för stiftelsen. Region Skånes regionala utvecklingsnämnd 
förväntas behandla ärendet om bildandet av en jubileumsstiftelse 9 december 2022. 
 
Utifrån kommunallagen bör det i stiftelseförordnandet skrivas in att stiftelsen ska verka för att 
allmänheten ska ha rätt att ta del av handlingar hos stiftelsen enligt de grunder som gäller för 
allmänna handlingars offentlighet i 2 kap. tryckfrihetsförordningen och offentlighets- och 
sekretesslagen. 
 
 
Ansvariga  
Micael Nord  Näringslivsdirektör 
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Magdalena Bondeson  Sektionschef 
Andreas Norbrant  Stadsdirektör 
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